
 
 

PREFEITURA DE CAUCAIA 
Secretaria Municipal de Educação 

 

 

Fone: (85) 3342 8040 

e-mail: secretaria@sme.caucaia.ce.gov.br 

 

 
 

EDITAL 02/2019 
 
 
 
ALTERA DATAS DO CRONOGRAMA DE ATIVIDADES DO EDITAL Nº001/2019 
 
SELEÇÃO PÚBLICA SIMPLIFICADA PARA FORMAÇAO DE BANCO DE RECURSOS HUMANOS DE 
PROFESSORES A FIM DE ATENDER NECESSIDADES TEMPORÁRIAS LEGAIS NAS DIVERSAS ETAPAS E 
MODALIDADES DA REDE PÚBLICA DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA. 
 
A Secretária Municipal de Educação, no uso de suas atribuições legais, 
 
R E S O L V E: 
 
Art. 1º. Alterar o Cronograma de Atividades (Anexo I) do Edital nº001/2019, considerando a 
necessidade da Administração, conforme quadro abaixo: 
 
 

ATIVIDADE DATA 

1ª Etapa - Análise dos currículos 17 e 18/01/2019 

Resultado 1ª Etapa 21/01/2019 

Recurso 22/01/2019 

2ª Etapa - Entrevista 23, 24, 25, 28 e 29/01/2019 

Resultado Final 30/01/2019 

Homologação do resultado 31/01/2019 

 
Art. 2º. Ficam ratificadas todas as demais disposições do Edital nº 001/2019 que continuam 
vigendo com as alterações estabelecidas neste Edital. 
 
Caucaia, 14 de janeiro de 2019. 
 
 
 

 


